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Megjelen minden második napon
kedd, csütörtök és szombat este.

Szerkesztőség és kiadóhiTatal:
Sátoralja-UjHely, főtér 9. szám.

Kéziratokat nem adunk vissza.

Apró hirdetéseknél minden garmond szó 
é üli., vastagabb betűkkel 8 fill.

Nj Uttérben minden garmond sor SO fill.

POLITIKAI HÍRLAP.
iij. Meczner Gyula dr. Perenyi József

főszerkesztő. főmunkatárs.

Zemplén
Előfizetési ára:

Egész évre 12 korona félévre 6 kot 
negyedévre 8 kor.

— Egyes szám ára 8 fillér. —

Hirdetési dij:
Hivatalos hirdetéseknél minden sző ul.'n 
2 611. Petit betűnél nagyobb, avagy disz- 
betükkel, vagy kerettel ellátott hirdetések 
térmérték szerint egy négyszög centim, 
után 6 fill. — Állandó hirdetéseknél ár- 

kedvezmény.

Quo vaiis?
— nov. 21.

Ha a jog-, törvény- és igaz
ság, ez a szótári fogalom in 
corpore elénk állana, ma joggal 
tehetnék fel neki azt a kérdést: 
quo vadis? Hová távozol? Nem 
érzed magad jól itt, ennek a 
földnek népe között, melylyel 
veleszületett az igazságérzet, a 
törvénytisztelet, a jogok védelme? 
Mi lelt, hogy távozóban vagy, 
mit vétett ellened ez a nemzet, 
mely téged oly nagyrabecsült 
mindig, Isten után istenének val
lott!?

És ha ez a szótári fogalom 
felnyithatná ajkát, rettentő lec
két tartana nekünk. Már t. i. 
azoknak akiket illet.

Elsősorban azt mondaná: Én 
vagyok a te urad, istened, ne 
legyen neked én előttem idegen 
istened. De most idegen isteneid 
vannak — te magyar nép! a te 
mai minisztereid az én oltáro
mat rombadöntötték, engem el
űztek, legnagyobb ellenségemnek 
emeltek trónt, annak, akit erő
szaknak hiv a ti szótárotok. Nincs 
itt többé mit keresnem; elűztetek, 
meggyaláztatok, ám lássátok mi 
következik. Ellenfelem, az erőszak 
nem jár egyedül. Neki az a szo
kása, hogy igen sok rokona van 
s mivel most Magyarföldön igen 
sok éhes és kétes egzisztencia 
találhat elhelyezést és kap ke
nyeret, létjogosultságot, hát igy 
az erőszak is többed magával ál
lított be hozzád jó magyarom. 
Ám lássad, miként menekülsz 
tőle. Nekem nincs itt egyelőre

A ZEMPLÉN TÁRCÁJl
A haza mindenek előtt.

A >Zemplón< számára irta: Czagáuy Ferenc.

Bizonyos társaságban pár hónap 
előtt egy úri ember ezt a mondást 
kockáztatta meg: „A magyarok is
tene valósággal áldásul adta ezt a 
Tisza Istvánt nekünk. Ha ez az em
ber nincs, soha sem jutott volna nem
zetünk jogos követeléseihez."

A különös mondás felett sokan 
megütköztek, mert első látszatra ez 
bizony bécsi szelethez hasonló Ízzel 
bírónak látszik. Meggondolva azon
ban a dolgot mélyebben, kitűnt, hogy 
az illető urnák teljesen igaza vanU

Élénk emlékezetünkben van még 
1904. nov. 18. és a többi, egész soro
zata a történelmi napoknak. Mind
ezek a napok pedig soha sem lettek 
volna történelmiek, ha nincs Tisza 
István. O, illetve az ő politikai ma
gatartása avatta ezeket történelmiekké.

Azt minden bizonyitgatás nélkül 
is elhisszük, hogy az időket az em
berek csinálják; már t. i. történelmi 
nevezetesség szempontjából. De még 
másként is.

A biblia tanít meg bennünket

keresni valóm, én csak a jók 
szivében élek, ezek hívek ma
radnak hozzám, de egyelőre a 
szuronyok őket is csendre kény
szerítik. Én azért pihenőre távo
zom. Majd ha senki sem lesz 
közietek, aki nem hívna vissza 
siró szóval, majd akkor eljövök 
ismét, mert szeretlek téged én 
édes magyar népem.

Jog-, törvény- és igazság te
hát egyelőre távozott, erőszak 
pedig elfoglalta a magyar földet, 
most ő az ur. Sokadmagával 
jött, mert ez szapora fajzat.

Zemplénvármegyébe is befész
kelte magát.

A vármegye első emberét, 
akit mindenki csak szeretni, nagy
ra becsülni tanult meg egy em
beröltőn át, Dőkus Gyula alispánt 
sem kímélte a mai kor e bacil- 
lusa; távirati utón függesztették 
fel állásától Erőszak et comp.

Nem éppen nagy baj. Majd 
meg válik ki nevet utóljára.

Lapunk legutóbbi számában 
már jeleztük az előzményeket; 
akkor még csak kétségesen, ma 
már bizonyossággal kolportálhat- 
juk alispánunk felfüggesztését.

Hogy az erőszak folytonos meg
nyilatkozásaival szemben azon
ban hogy gondolkozik e várme
gye közönsége, azt megmutatta 
tegnap, mikor a felfüggesztett 
alispánt Ujhelyben eddig nem 
látott fénnyel ünnepelte.

Az alispán tiszteletére adott 
fáklyásmenetről, az ott elhang
zott beszédekről, a megyei és 
városi tisztviselők ovációiról la
punk más helyén részletes tu
dósítást hozunk.

arra, hogy a Gondviselés keze gyak
ran ostorul ad nemzetek nyakára em
bereket, akik aztán a nemzeteket 
nyomorúságba döntik, évszázadokra 
kiható károkat okoznak népeknek, 
vagyonilag, politikai önállóság tekin
tetében tesznek koldusokká világré
szeket, illetve azok népeit. De ugyan
csak az őskor szent könyve arra is 
tanít, hogy nincs olyan rósz, ami
nek valami jó oldala ne lenne.

Ez utóbbi tételt egyetlen nemzet 
történelme sem igazolta be élénkeb
ben, mint a mienk: a magyar törté
nelem.

Küldött a sors keze a mi nemze
tünk nyakára egy évezreden át már 
annyi mindenféle embert, hogy iga
zán Isten a megmondhatója. Ha a 
nemzetünk élete ellen irányított me
rényletek közül csak egy is sikerült 
volna: már régen ki lenne törölve a 
magyar Európa népeinek sorából.

De van nekünk valami különös 
gondviselőnk ; él még az a Magyarok 
Istene, akit hajdan Hadúr néven tisz
telt e hon népe. És él az az ősi vir
tus, amelynek ezer év előtt ugyanaz 
volt a neve ami ma s amit úgy hív
nak : honszerelem!

Ha a templom fenséges boltívei 
alatt, áhítatra hangoltan emelem föl

Itt csak arról akarunk még 
röviden megemlékezni, hogy az 
egyik erőszak a másikat szüli, 
tehát az alispán felfüggesztése 
után megjött a másik is: a mi
niszter megvonta Zempléni-ár megye 
december havi háztartási költségeit, 
igy a vármegyei tiszviselök dec. else
jén az adóhivatalból nem kapnak 
fizetést.

Utalunk azoban előző közle
ményeinkre, a törvényhatóság 
határozataira, a százas bizottság 
felhívásaira s most már — itt 
lévén a 12-ik óra -- felkérjük 
vármegyénk adózó közönségét, 
adja tanujelét hazafias érzésé- 
séuek tettekkel is, fizesse be 
adója egyrészét az előbb közölt 
módozatok szerint, hogy alkot- 
mányhü tisztviselői karunk anyagi 
veszteséget ne szenvedjen. Mert 
nagy dolog az a fizetésére utalt 
tisztviselőnél, ha megszokott, 
általa rendesen beosztott jöve
delme egyszerre megszűnik. Él
nie kell és mi tudjuk, hogy kö
zönségünk átérzi a helyzet fon
tosságát s nem engedi törvény- 
tisztelő tisztviselőinket nyomorú
ságba ejtetni.

Nagy, meggondolatlanságánál 
fogva óriási horderejű a kor
mány emez intézkedése. Mert 
amikor a tisztviselők fizetését 
megvonja, akkor nem egyedül 
ezeket, de tízezreket nyomorít 
meg, akik közt a tiszviselök fi
zetéséből nyert jövedelem elosz
lott. Közgazdaságilag, kereske
delmileg nagy kárt tett, — de 
mégis lássuk a végét: kinek 
lesz majd igaza.

Rohamosan jő egyik erőszak

szivemet a buzgóság szárnyain Hoz
zád ; ha a temető néma csöndjében, 
szeretteim sirhalmai felett könyezve 
fordul eged felé tekintetem; ha az 
ezerektől zajos utca közepéről a ma
gasba nézek: mindenütt Téged lát
lak, Magyarok Istene! Nagy voltál, 
vagy és leszesz — mindörökre ! Nagy 
a te hatalmad, végtelen a te jóságod 
a te magyar néped iránt. Szereted 
Te ezt a népet, mert ez nem volt, 
nem lesz hozzád hűtlen soha. Nincs 
nép, mely a Te parancsodat át ne 
hágta volna, — csak mi, mi nem 
tértünk le a Te utaidról. Te azt pa
rancsoltad nekünk, hogy Rajtad kí
vül e hazát, ezt az áldott földet sze
ressük legjobban, — és bár sokat 
vétettünk ellened, ebben az egyben 
soha sem hágtuk át a Te parancso
dat. Őseink szent örökségét megbe
csültük, meg is fogjuk az idők vég
telenségéig. Ez a föld a mienk volt, 
Te adtad nekünk, megfogjuk őrizni 
unokáink unokái részére is.

*
Röpke gondolatok, de éppen idő

szerűek.
Nemzeti önnállóságunk már-már 

a tönk szélén állott. A korrupció oly 
hatalmassá lett, az erkölcsi élet oly- 
anyira aláhanyattlott, hogy egy Ti-

a másik után. Ne csüggedjünk 
Nekünk nem kell szurony, a leg
jobb fegyver van a mi kezünkben: 
a törvénykönyv. Hasztalan min
den kísérletezés: ezen a köny
vön nem a csendőr-szurony, de 
az ágyúgolyó sem hatol keresz
tül. Bizonyítja négy évszázad.

— boy. 21.

Az alkotmánypárt megalakulása.
Azok a tanácskozások, amelyek napok 
óta folytak, a két disszidens csóport 
vezetői között eredményre vezettek. 
Andrássyék és Nagy Ferenc pártja 
egyesült; e két disszidens csoport 
egyesülése nem közönséges fúzió jel
legével bir, hanem egészen uj párttá 
egyesült és felvette az „alkotmány
párt" nevet, a 67-es alapon áll s ed
dig 50 tagot számlál, mely szám a 
67-es alapon álló képviselők rémél
hető csatlakozásával tetemesen sza
porodni fog. Az alkotmánypárt elnöke 
dr. Darányi Ignác a párt megalaku
lása alkalmából a következő sürgönyt 
intézte idb. Meczner Gyulához, mint 
a „Zemplénvár megyei disszidenspárt" 
elnökéhez :

Meczner Gyula pártelnök urnák!
Feladatott Budapest, nov. 20. 8 ó. 3 p.

Örömmel tudatom az alkot
mánypárt megalakulását Andrássy 
Gyula gr. vezérlete alatt. Meg va
gyok győződve, hogy ezen lépé
sünk hazafias hozzájárulásotokkal 
találkozik s hogy nálatok, valamint 
az egész országban közmegnyug
vással fogadtatik.

Darányi Ignác, pártelnök.
A sürgöny vétele alkalmából id. 

Meczner Gyula f. hó 21-én d. u. 3 
órára értekezletre hivta össze a sá
toraljaújhelyi disszidens párt tagjait.

sza István kellett ahoz, hogy e nem
zet félszázados álmából a rettentő va
lóra ébredjen és — megváltozzék.

Ha Tisza az erkölcsi züllés szé
lére nem jutattja nemzetünket, fet- 
rengtünk volna a posványbán még 
ki tudja meddig. A nemzeti becsüle
tünk ellen intézett támadások felráz
tak álmainkból, gondolkozni és cse
lekedni kezdünk. — Tiszáékat leráz
tuk, megmutattuk a világnak életké
pességünket.

A mocsárban gázlónak azonban 
sok piócát kell letépni testéről s bár 
vért vészit, de nem engedi magát 
hívatlanok és élősdiek által szipo- 
lyoztatni.

A mi nemzetünk testén is, da
cára hogy jobb idők reményében 
élünk, még mindig akadnak élősdiek.

Nagy idők előtt állunk, van re
ményünk, hogy most lerázzuk ma
gunkról a hívatlan vendégeket.

♦

Sátoraljaújhely csak egy kis rész 
ebben a szép Magyarországban, de 
helyzete előkelő, mert az itt élő han
gulat szab irányt egy vármegyének, 
Magyarhazánk egy hatvanharmad ré
szének.

Láttam nemes, nogy eszmék baj
nokait a szellemi csatatéren; hallot-

r
Lapunk mai száma 4 oldal.
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Az értekezlet lelkesedéssel és he
lyesléssel fogadta a két párt egyesü
lését s a következő sürgönynyel üd
vözölte dr. Darányi Ignác országos 
pártelnököt:
Nagyméltóságu Darányi Ignác párt

elnök urnák
Budapest

Alkotmánypárt.
Mai értekezletünkön nagy öröm

mel vettük Nagyméltóságodnak sür
gönyét, melyben az alkotmánypárt
nak vármegyénk büszkesége gróf 
Andrássy Gyula vezérlete, Nagy- 
méltóságod kipróbált elnöksége alatt 
történt megalakulásáról értesít. — 
Üdvözölve a nagynevű vezért, az 
illusztris elnököt, általuk a megala
kult országos pártot, hazafias tá
mogatásunkat készségesen ígérjük 
meg. Munkájukhoz sikert, a hazára 
áldást kívánunk.

Id. Meczner Gyula, 
a aemplénvármegyei disszidens 

párt elnöke,

A zemplénvármegyei disszidens- 
párt értekezlete. Abból az alkalomból, 
hogy az uj alkotmánypárt illusztris 
elnöke sürgönyileg tudatta a zem
plénvármegyei disszidens párttal az 
alkotmánypárt megalakulását, más
részt hogy gr. Andrássy Gyula nagy
nevű hazánkfia a nemzeti ellenállás 
céljaira 50,000 koronát adományozott, 
id. Meczner Gyula, mint a párt el
nöke, az ügy sürgősségére való te
kintettel csak a helyi tagokat hívta 
össze ma délután 3 órára értekezletre. 
Az értekezleten a párt helyben lakó 
tagjai nagy számmal jelentek meg, s 
innen a lapunk más helyén közölt 
sürgönyöket intézte az alkotmánypárt 
elnökéhez és annak vezéréhez, gróf 
Andrássy Gyulához.

Elhatározta az értekezlet, hogy 
lehető rövid időn belül, [az alkot
mánypárthoz tartozó zemplénvárme
gyei képviselőkkel leendő megbeszé
lés után, nagy gyűlést fog tartani, 
melyre kellő módon és időben a 
vármegyei disstidenspárt tagjait meg
hívja. — Az uj alkotmánypárt meg
alakulása, melynek ténykedésétől 
most már a kibontakozást várják — 
itt igen kedvező hatást lett.

tam világhírű szónokokat tizezerek 
örömriadalától kisérve beszélni; lé
lekben átéltem nagy horderejű, törté
nelmi eseményeket: de a honszere
lemnek, az igazságnak, a jog-, tör
vény- és igazságnak fényesebb, ma- 
gasztosabb ünnepét nem láttam a 
tegnap estelinél.

Egy felfüggesztett alispán, akit 
az önkény kiakar zárni abból a szék
házból, melynek ősi falai között ő 40 
éven keresztül tisztelet, szeretet tár
gya. a jog, az alkotmány első őre 
volt, tegnap este ez ősi székház ka
puja előtt állott. Ezer és ezer villogó 
szem, ezer és ezer lelkes hazafi üdv
kiáltása, fáklyák, lámpák százai, 
örömkiáltás, éljenzés körötte.

Miért? Mi okozta azt? Egy fel
függesztett tisztviselőt miért ünnepel 
egy nagy vármegye legelőkelőbb fiai
ból álló fényes gyülekezet ?

Mert e nép követte az Ur sza
vát, szereti hazáját, hü a törvény
hez, életét, vérét adja igazaiért 1 

üdv! Hozanna neked, ki első 
voltál mindig azon az utón, melyen 
népek szivéhez lehet jutni.

A nehéz megpróbáltatások nap
jaiban honfi bánattal, gonddal terhelt 
szivekből ma [száműzetett az aggály, 
az öröm ütött azokban tanyát.

50.000 korona a nemzeti ellenál
lás céljára. Gróf Andrássy Gyula, a 
nagynevű vezérpolitikus, kit Zemplén
nek, az ő vármegyéjének közönsége a 
legnagyobb bizalommal vesz körül 
férfias, alkotmányhü magatartásáért, 
a nemzeti ellenállás céljaira, t. i. a 
tisztviselők fizetése s a vármegye 
háztartási szükségleteinek fedezésére 
50 ezer koronát adományozott. A 
kiváló vezérpolitikus e hazafias, nagy
lelkű adományáról gróf Hadik Béla 
volt főispánunk ma reggel id. Mecz
ner Gyula pártelnököt a következő 
sürgönynyel értesítette:

Ngos id. Meczner Gyula urnák !
Feladatott Budapest, nov. 20. 8 ó. 10 p.

Értesitlek, hogy gr. Andrássy 
Gyula a nemzeti ellenállás céljaira 
Zemplénvármegye részére ötvenezer 
koronát adományozott.

Hadik.
A zemplénvármegyei disszidens- 

párt elnöke, a pártnak ma délután 
tartott üléséből, ez alkalomból folyó- 
lag gróf Andrássy Gyulához a követ
kező sürgönyt intézte:

Nagyméltóságu Andrássy Gyula 
grófnak

Budapest.
Mai értekezletünkön nagyöröm

mel értesültünk nagyméltóságod
nak példaadó áldozatkész elhatáro
zásáról, mely szerint a nemzeti el
lenállás céljaira vármegyénk részére 
ötvenezer koronát utalványozni 
méltóztatott. Lelkesedést merítve 
nagyméltóságod hazafiui nagy szi
vének ezen nemes megnyilatkozá
sából, üdvözöljük, mint dicső ve
zérünket, kit minden körülmények 
között feltétlen bizalommal és kor
látlan odaadással támogatni készek 
vagyunk.

ld. Meczner Gyula,
a zemplénvármegyei disszidens 

párt elnöke.

A 100-as bizottság ülése. A zem
plénvármegyei százas bizottság folyó 
hó 19-én délután Sátoraljaújhelyben, 
a függetlenségi körben nagy érdek
lődés mellett ülést tartott. Ezen az 
ülésen nemcsak a sátoraljaújhelyiek, 
de a vidéki tagok is impozáns szám
ban jelentek meg. — Ott láttuk a 
többek közt Andrássy Sándor, An
drássy Géza, Hadik Béla grófokat, 
Sennyey Géza bárót s a vármegye

Országgyűlési képviselő, a nem
zet választottja emeli szavát az ez
rekre menő tömeg nevében a kapu 
előtt álló, felfüggesztett alispánhoz. 
Az mondja neki: Nézd, fényesek a 
fáklyák tüzei, de fényesebb a mi szi
vünkben égő szeretet lángja. Nézd, 
politikai ellenfelek voltunk, a válasz
falak leomlottak! Egygyé lettünk, 
együtt érzünk, egyetlen vágyunk van: 
az, hogy e haza boldog legyen 1

Könyek csillognak a szemekben, 
örömriadal tör az ég felé és az aki 
szent, örökké való, az azt mondja 
erre; Ez az én népem, kiben nekem 
kedvem telik i

Majd érces hang köti le a figyel
met, halotti csend ül az óriási tömeg 
fölé. Megcsendül a felfüggesztett al
ispán ajkán az édes szó: A haza 
mindenek előtt!

A hatás leírhatatlan. Az emberek 
már nem is éljeneznek, de megölelik 
egymást, megfogadják egymásnak ott 
az Isten szabad ege alatt, hogy egyek 
lesznek érzelemben, hogy a haza első 
mindennek előtt!

így szeretek ón látni egy népet, 
ilyennek gondoltam én a magyart 
mindig.

Nagy időket élünk, de nem ma
radunk törpék mi sem a nagy idők

előkelőségei közül igen sokakat. A 
bizottság újból kijelentette, hogy 
alkotmányvédelem és törvénytisztelet 
tekintetében eddig hozott előző hatá
rozataihoz továbbra is ragaszkodik, 
mindeme határozatait érvényükben 
fentartja. A főispán által f. hó 27-ére 
kilátásba helyezett installáló kozgyu- 
lés napján, 27-én reggel 8 órakor a 
színházban gyülekeznek a bizottsági 
tagok a teendők megbeszélése végett. 
Az alispán felfüggesztésére vonatko
zóan kimondotta, hogy maradjon 
Dókus Gyula alispán tovább is hiva
talában s mert a tisztviselők fizetése 
be lett szüntetve, a vármegye adózó 
közönségét évi adója 25%-ának mi
előbbi befizetésére, — a már előzete
sen jelzett módozatok szerint, — most 
újból felkéri.

Ováció Dókus gyulának.
— nov. 21.

Amint lapunk utján köztudomású 
lett Sátoraljaújhelyben Dókus Gyula 
alispának hivatalától való felfüggesz
tése, a társadalom minden rétegében 
mozgalom indult meg az iránt, hogy 
a törvény tiszteletben példányképpé 
lett alispánnal szemben az együttér
zés- és ragaszkodás külsőleg is men
tői impozánsabb módon nyilvánuljon 
meg.

Már előzetesen jeleztük, hogy az 
alispánhoz az üdvözlőlevelek, távira
tok egész halmaza érkezik folyton, 
De nagy számmal keresik fel az al
ispánt a személyesen tisztelgők is 
folyvást, mert az alkotmányellenes 
kormány által hivatalától történt fel
függesztése csak arra volt jó, hogy 
mindnyájunkat megerősítsen eddig 
vallott elveink-, törvény- és alkot
mányiránti hűségűnkben s hogy 
Dókus Gyulában a Fejérváry kor
mány minden okvetetlenkedése da
cára is a hazafias érzésű, igazi jó 
tisztviselőt még jobban becsülni tud
juk.

A közérzés imponáló módon, 
egyértelmüleg nyilatkozott meg az 
alispán mellett, egyértelmüleg foglalt 
állást azon a téren, melyen a felfüg
gesztett alispán áll. Részletes tudó
sításaink a nap eseményeiről a kö
vetkezők :

mellett. A veszély tudata egybe for
rasztotta a lelkeket.

Az erőszak, a jogfosztás emberei 
éppen az ellenkezőjét fogják elérni 
annak, amit maguk elé gyászos cé
lul tűztek. Ezt a nemzetet megölni, 
rabigába hajtani, alkotmányától, jo
gaitól, megfosztani nem lehet. Hasz
talan itt minden furfang, hasztalan 
az erőszak. Itt a lelkeket egyetlen 
érzés uralja: a honszerelem! És ez 
az érzés erős, ledönt minden akadályt. 
A hazaszeretet, a törvényiránti hűség 
elfogja seperni az ennek ellentmon
dókat, ez a nemzet politikai életében 
nagykorúvá lett, ezt ámítani, tévútra 
vezetni többé nem lehet.

A haza mindenek előtt!
A kormány legújabb szándéka 

az, hogy a fizetésüktől megfosztott 
tisztviselők számára a vármegye nagy 
közönsége által gyűjtendő összegeket 
akarja illetve fogja elkobozni. Szó
val : 20 millió embernek nem lehet a 
fülit megráncigálni, hát megakarja 
legalább a tisztviselőkét.

Mily hiú kísérletezés!
Nézzen meg egy ilyen estét, mint 

a tegnapi volt Uj helyben és azután 
beszéljen.

Vármegyei tisztviselők tisztelgése.
November 20-án délelőtt fél 12 

órakor, Zemplénvármegye tisztviselői 
kara Thuránszky László főjegyző 
vezetése alatt, tisztelgett az alispán
nál. Megjelent az egész vármegyei 
tisztviselői kar, úgy a fogalmazó, 
mint a segéd- és kezelő személyzet 
teljes számban. Thuránszky László 
főjegyző, mint a küldöttség vezetője, 
lelkes, szép beszédben fejezte ki a 
vármegyei tisztviselők törhetlen ra
gaszkodását az alispán iránt, kit ha
bár az alkotmányellenes kormány 
felfüggesztett hivatalától, de ez a 
tisztikar együtt érez az alispánnal, 
tisztelettel hajtja meg előtte a zász
lót. Biztosítja a szónok az alispánt, 
hogy ennek a vármegyei tisztviselői 
karnak minden tagja együttérez, szo
lidáris ő vele s nem fog akadni becs
telen ember e tisztikarban, aki a ki
nevezett főispán által esetleg össze
hívandó közgyűlésen megjelenne s 
igy az egységes érzést megbontaná. 
Isten áldását kéri az előttük fényes 
példával tündöklő alispánra. Dókus 
Gyula alispán hazafias hévtől ragyogó 
beszédben köszöni meg a bizalom 
ilyen megnyilatkozását; inti a tiszti
kart, hogy a nemzeti küzdelemben 
híven, becsülettel, egyértelmüleg tart
son ki. Hiszen — mint mondá — 
neki igen illetékes helyről üzenték, 
hogy eljön még a leszámolás órája. 
Hát leszámolni valónk van, mégpe
dig nekünk, akik tiszteljük a tör
vényt, az igaz, egyenes utón járunk. 
Kezet fogva a megjelentekkel, szívé
lyes szavakban vett tőlük búcsút s 
figyelmeztette őket, hogy bár a fize
tés be van szüntetve, december 1-ét 
megelőzőleg 5 nappal adják be bé- 
lyegtelen nyugtáikat, akkor majd 
megjelöli, honnét kapják a tisztvise
lők fizetéseiket.

Fáhlyásmenet.
November 20-án este, a város 

polgársága, hogy Dókus Gyula alis
pán iránt hazafias magatartásáért 
nagyrabecsülését kellő módon nyilvá- 
ni thassa, impozáns fáklyásmenettel 
tisztelte meg a népszerű főtisztviselőt.

Este 6 órakor indult a menet a 
gör. kath. plébániától; elől lampio
nokkal, utána a díszbe öltözött vár
megyei huszárok, mig a fáklyák szá
zait a vármegyei központi s a vidék
ről ez alkalomra feljött tisztviselők, 
valamint a megyebizottsági tagok 
vitték. A tömeg, melynek száma leg
alább 4000-re tehető, hazafias dalok 
éneklése s cigányzene mellett vo
nult a megyeháza elé. Tudvalevő, 
hogy a nagy tanácsterem ajtai le 
vannak pecsételve igy az erkélyre 
sem mehetett fel senki, az alispán 
tehát a vármegyeház kapuja előtt 
fogadta a tisztelgő közönséget.

Dr. Búza Barna orsz. képviselő 
hazafias, szép beszédben üdvözölte 
Dókus Gyulát, mint aki törvénytisz
telő eljárásával nemcsak e vármegye 
évkönyvébe, de a nemzet történeté
be is aranybetükkel irta be nevét.

Eget rázó éljen riadai közt fe
jezte be dr. Búza Barna beszédét, 
melyre az ünnepelt alispán sziveket 
megható, gyönyörű választ adott. 
Szavait minduntalan viharos éljenzés 
szakította meg s midőn „a haza 
mindenek előtt“ szavakkal befejezte 
beszédét, percekig zúgott a nagy tö
meg éljenzése.

A fáklyásmenet a Kossuth-utcán 
végig vonult s rendben eloszlott.

Bankett a Függetlenségi körben.
Az ünneplésnek ezt a felemelően 

szép részét követte a függetlenségi 
körben és az ezzel kapcsolatos Bock- 
féle vendéglő-helyiségében este 8 óra 
után kezdetét vett társasvacsora.

A banketten közéletünk előkelő
ségének szine-java megjelent. Azon
kívül számosán vettek részt a pol
gárság köréből is. A pohárköszöntők 
hosszú sorát Matolai Etele nyug. al-

nagy választékban és jutányosán kapható
HRABÉCZY KÁLMÁN gyógyáru üzletében (DROGÉRIA.)
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ispán nyitotta meg. Toasztjában úgy 
ő, mint a többi szónok a vármegye 
hazafias érzésű alispánját köszöntötte 
és méltatta érdemeit. Utána szólották 
még dr. Szirmay István vármegyei 
főügyész, dr. Búza Barna orszgy. 
kópv., Dókus Gyula alispán, dr. Fe- 
renczy sárospataki jogtanáv, Nagy 
Barna földbirtokos, Meczner Béla 
orsz. képv., Korbély Géza ág. ev. 
lelkész, Székely Elek polgármester, 
dr. Fried Lajos és Hericz Sándor.

A közvacsoráról a nemzet vezé
reihez a következő sürgönyöket kül
dötték :

Az Ándrássy Gyula grófhoz kül
dött sürgöny szövege ez:

Gróf Ándrássy Gyula
Budapest.

Felfüggesztett alispánuk ünnep
léséből lelkesedve köszöntjük Nagy- 
méltóságodat, vármegyénk-büszke- 
ségét s egyúttal hálás köszönetét 
mondunk példaképül szolgáló ne
mes áldozatkészségéért. Zemplén- 
vármegye egybegyült közönsége ne
vében Matolai Etele, Pekáry Gyula, 
Meczner Gyula, Meczner Béla, 
Búza Barna.

Kossuth Ferenchez a következő 
sürgönyt küldették:

Kossuth Ferenez 
Budapest, József-körut 47,

Zemplénvármegye felfüggesz
tett alispánjának ünnepléséből lel
kesedve köszöntjük nemzeti küz
delmünk szeretett vezérét. Zem
plénvármegye összegyűlt közönsége 
nevében Matolai Etele, Pekáry 
Gyula, Meczner Gyula, Meczner 
Béla, Búza Barna.

Gróf Apponyi Albert grófhoz a 
következő sürgöny ment:

Gróf Apponyi Albert
Budapest.

Felfüggesztett alispánunk ün
neplésére összegyűlve, lelkesülten 
üdvözöljük nemzeti harcunk dicső 
bajnokát. Zemplénvármegye közön
sége nevében Matolai Etele, Pekáry 
Gyula, Meczner Gyula, Meczner 
Béla, Búza Barna.

A vacsorát Bock Imre vendéglős 
szolgálta fel kifogástalanul s a jelen
levők teljes megelégedésére.

Sátoraljaújhely város tisztviselőinek 
tisztelgése.

A városi tisztviselők is tiszteleg
tek az alispán előtt ó. p. folyó hó 
21-én délelőtt 11 órakor. Székely 
Elek polgármester vezetésével meg
jelentek az alispán hivatalos helyi
ségében, ahol a polgármester tolmá
csolta a város tisztviselőkarának 
őszinte, igaz szeretetét és ragaszko
dását, melylyel személye iránt visel
tetik. Dókus Gyula alispán jóleső 
örömmel fogadta a város tisztikarát 
és azzal a reménynyel zárta szavait, 
hogy ha mindnyájan igy kitartanak, 
a magyar ügy előbb-utóbb győzni 
fog.

HÍREK.

— A főgymnázium „Erzsébet ün
nepe*. Szép, kegyeletes régi, hazafias 
tradícióihoz méltó ünnepélyt rende
zett a gimnázium tanári kara a hely
beli gimnázium tantermében. Meglepő 
szép, tiszta s egyöntetűek voltak a 
zenei részletek, úgy a vonós mint az 
ének kar, Kucsera és Somogyi ta
nárok betanításával s a szavalók nem 
közönséges retorikai előadásról tettek 
tanúbizonyságot, szépen hangsúlyozva 
nem csak elmondották, de át is érezni 
látszottak azt, mit elszavaltak, külö
nösen Rónai Károly Vili. oszt. ta
nuló „Volt egykor egy királyné" cimü 
szavalatával tüntette ki magát. Ki
magasló részlete volt az ünnepélynek 
Hám igazgató szabad előadása Erzsé
bet királynénkról. Lendületes, magas 
szárnyalást! beszédében rövid életraj
zát adta királynénknak, kiemelve ha
zánk s ennek lakói, szabadsághar
cunok harcosai iránti meleg vonzal

mát s szeretetét, őrangyalként ál
lítva őt a nemzet és király közé. 
Könyekig megható szép beszéde min
den hallgatóra mély benyomást tett 
s azok a kevés szülők, kik ott vol
tak azzal a benyomással távoztak, 
hogy ily hazafiasán érző tanári kar 
nevelése mellett, kik a haza iránti 
szeretetet ifjú korban igyekeznek a 
gyermekek szivébe csepegtetni kik 
erre minden kínálkozó alkalmat meg
ragadnak : a gyermekekből igazi jó 
hazafiak lesznek, olyanok mint a 
milyenekre hazánknak igen is nagy 
szüksége van. Köszönet érte. Kár, 
hogy nincs a gimnáziumnak oly he
lyisége, a melyben a hallgatóság és 
közönség együtt ünnepelne. Ajánl
juk a képviselőtestületnek, szorgal
mazza azt ott, a honnan oly nehéz 
valamit kapni — pedig úgy tudjuk, 
hogy az államnak az újhelyi gimná
zium elég jó üzlet is.

— A Zemplénvármegyei Kazin
czy kör választmánya folyó hó 19-én 
ülést tartott. Á csekély számban ösz- 
szegyült választmányi tagok elhatároz
ták, hogy egyelőre a tisztujitási 
közgyűlés nem tartandó meg, azon
ban az estélyek rendezendők. A leg
közelebbi estély Toldi 100 éves em
lékének estélye lesz dr. Herényi 
József lapunk főmunkatársának elő
adásával, melyre a kör meghívja 
Toldinak Budapesten lakó családját 
is s a mennyiben a vármegyeház 
terme az estély alkalmából nem lenne 
megkapható — az a városháza ter
mében leend megtartva.

— Kitüntetett tanító. A magyar 
nyelvet és népnevelést terjesztő egye
sület Szabó Jakab elemi iskolai és 
keresk. tanonciskolái igazgató-tanító
nak a tanítás és magyarosítás terén 
szerzett érdemeit 100 kor. jutalommal 
tüntette ki és ennek ünnepélyes át
adásával Székely Elek polgármestert 
bizta meg. Á polgármester folyó hó 
19-ére tűzte ki az ünnepélyt, melyre 
a tanhatóságot, hitközség elöljárósá
gát, iskolaszéket, valamint a helybeli 
összes iskolákat is meghívta. Áz ün
nepélyen, mely a városháza nagyter
mében lett megtartva, jelenvoltak: a 
hitközség elöljárósága és iskolaszéke, 
Weisz Kálmán főrabbi, Zinner Hen
rik hitk. és dr. Roboz iskolaszéki el
nök vezetésével, a keresk. társulat 
teljes választmánya Grünbaum Simon 
társulati elnök vezetésével, Szalay 
Béla a kitüntetést adó egyesület tit
kára, Gyulai Károly a polgári leány 
iskola igazgatója, az állami iskola 
képviseletében Egri Etel és Gárdonyi 
József, az anyahitközség tantestülete, 
Beregszászy István betegségével men
tette ki távollótét. A polgármester 
V2 tiz órakor nyitotta meg az ünne
pélyt, az ünnepeltet küldöttségileg 
meghívta, szép beszédet intézett hozzá, 
melyben ecsetelte a kitüntetés nagy 
értékét és fontosságát, buzdította a 
múltakhoz hasonló továbbmüködésre, 
a jutalmat szerencsekivánata kísére
tében átadta; utána Grünbaum Si
mon a kér. társulat elnöke az ünne
pelitek a tanonciskola létesítése és 
vezetése körül szerzett érdemeit mél
tatta szép szavakkal és mint a kér. 
társulatra is visszaható kitüntetést a 
társulat részéről is megköszöni — 
Ezután dr. Roboz Bernát isksz. elnök 
lendületes szavakban dicséri Szabó
nak érdemeit úgyis mint tanítónak, 
úgyis mint társadalmi, emberbaráti 
intézményekben hathatósan közremű
ködő hasznos tényezőt. Az ünnepelt 
— úgy mond — büszkén tekinthet 
vissza 25 éves tanítói működésére és 
bizalommal nézhet a jövő elé. Végre 
a polgármester felolvastatta dr. Gold- 
berger Izidor rabbi Szolnokról irt szép 
levelét, melyben az ünneplőkhöz tel
jes szívvel csatlakozik. A szép beszé
dek elhangzása után Szabó Jakab az 
ünnepelt tanító meghatva köszönte 
meg a szép ovációt úgy a polgár- 
mesternek, valamint az összes jelen
levőknek, végül kérte a polgármestert, 
hogy e köszönetét tolmácsolja az 
egyesületnél. — Beszédében kiemeli, 
hogy a kitüntetésnek osztályosai ama 
tényezők, kik neki módot és teret

adtak az érdemek megszerzésére, igy 
különösen Beregszászy István kir. 
tanfelügyelőt, a hitközséget, iskola
széket, kér. társulatot és az azok élén 
álló nagyérdemű elnököket, — végre 
megható szép fohászszal zárta sza
vait, melyben áldást, kér kulturális 
áldozatokra kész városunkra. Az ün
nepély után a kitüntetett barátai, tisz
telői a polgármesterrel élén a „Mend- 
libeu gyűltek össze kedélyes villás
reggelire. — A tanügy e bajnokának, 
úgy is mint lapunk munkatársának, 
mi is szívesen gratulálunk megérde
melt kitüntetése alkalmából.

— Betörések a szőlőhegyeken. F. 
hó 19-ről 20-ára virradó éjjel egy 
betörő-banda járta be a várhegyen 
lévő szőlőket és a borházakban tete
mes károkat okozott. Négy helyen 
követtek el betöréses lopásokat. A 
legnagyobb garázdálkodást a Scliön 
Hugó dr. tulajdonát képező borház
ban és Spotkovszky Károly főgim 
náziumi tanár borházában követték 
el. Az előbbeni helyen a hordókban 
leszűrt must-bort széjjel öntözték, 
azután a lakó-helyiségben italoztak 
és jó kedvükben tentával leöntötték 
a szoba falát, végül pedig minden 
tányérba villát, kést raktak, hogy 
annak a nyoma látszassák, mintha 
lakmároztak volna. A másik helyen 
elkövetett nagyszabású betörés Spot
kovszky Károly tanárt károsította 
meg érzékenyen. Borházából különféle 
tárgyakat loptak el és a bort is meg- 
dézsraálták. A tetteseket keresi a 
rendőrség.

— Szocialisták népgyülése. A 
sátoraljaújhelyi nemzetközi alapon 
álló szociáldemokraták —- mint jelez
tük — folyó hó 19-én népgyülést 
tartottak a tornacsarnok-téren. Előbb 
a Széchényi-téren, a „Vadászkürt" 
szálloda előtt kívánták a gyűlést meg
tartani, de mivel ebbe a rendőrkapi
tányságon kívül a város is, mint az 
utcatest tulajdonosa, beleszólott és az 
utcának erre a célra való elfoglalá
sát meg nem engedte, — agyülést az 
említett helyen tartották meg köze
pes érdeklődés mellett. Eleinte alig 
voltak 150—200-an az egybesereglett 
elvtársak ; később, mikor Budapestről 
érkezett hivatalos szónokuk megkezd
te beszédét, többen előjöttek a kiván
csiak közül és figyelemmel hallgat
ták a kétségkívül temperamentumos, 
bőbeszédű szónok érveléseit. Okosan, 
értelmesen beszélt közel két óra bosz- 
szán át. Védelmére kelt az ismert 
szociálista elveknek és sürgette az 
általános titkos szavazati jog beho
zatalát, melyre — úgymond — na
gyobb szüksége van e jog nélkül 
élő millió polgárnak, mint amilyen 
szükségét vélik érezni Magyarorszá
gon a 70 magyar vezényszónak. 
Közbe -- nagyon természetes — le
szidta a koalíciót és vezéreit is, ami 
nélkül mostanában egy szociálista 
népgyülés el sem képzelhető. A gyű
lés kezdetét és végét munkás-dalok 
éneklésével egészítették ki, végül a 
Korona-utcán végig a Kossuth-utca 
felé vonultak énekelve. A gyűlésen 
egyébként, melyen a rendőrséget 
Kelner Sámuel alkapitány képviselte, 
rend volt.

— A „Sárospatak és Vidéke* 
szerkesztősége a következő sorok köz
zétételére kérte fel lapunkat: Lapunk 
f. évi április 9-én megjelent 9-ik szá
mában egy mendemondán alapult hir 
lett közölve Özv. Matiszné Heinrich 
Erzsébet ujpataki illetőségű asszony
ságra vonatkozólag. — Amennyiben 
meggyőződtünk azóta, hogy a közölt 
hir roszakaratu koholmányon alapult, 
mert nevezett özv. Matiszné Heinrich 
Erzsébet egyéniségét a legkisebb 
gáncs sem illetheti, ennélfogva az 
elől említett közleményt megcáfoljuk 
és visszavontnak jelentjük ki. — A 
„Sárospatak és Vidéke" szerkesztő
sége.

— Szerencsétlenség revolvertöl- 
tósnél. Kunfalvy János nagymihályi 
telekönyvvezető f. hó 18-án este re
volverét töltögette, miközben a revol
ver oly szerencsétlenül sült el, hogy

Kunfalvy bal kezéről összes ujjait 
lelőtte. Az általános szeretetnek ör
vendő hivatalnok iránt nagy a 
részvét.

— Féltékeny asszonyok. Gyuró- 
csik Mihályné és Tirpák Jánosné 
sámogyi asszonyok kölcsönösen fél
tették egymástól férjeiket. Efelett 
úgyszólván naponként össze is vesz
tek, szombaton azonban már tettle- 
gességre került a dolog, amidőn is 
Tirpákné húzta a rövidebbet. A fejét 
ugyanis Gyurócsikné a szó szoros 
értelmében összezúzta s életbe mara
dásához kevés a remény.

— Tűz. Butkán vasárnap tűz 
volt. Ismeretlen tettesek felgyújtották 
Palyó Mihály ottani gazda házát, a 
mely porrá égett. A kár, amely 2000 
koronára rúg, biztosítás utján rész
ben meg fog térülni.

— Táncmulatság. A sárospataki 
főiskolai jogász-egylet 1905. december 
2-án a városháza összes termeiben 
könyvtára javára zártkörű táncmu
latságot rendez. Belépti dij: család- 
jegy 5 kor., személy-jegy 2 korona. 
Kezdete este fél 9 órakor. — Jegyek 
este a pénztárnál válthatók. Felülfize- 
tések köszönettel fogadtatnak s hir- 
lapilag nyugtáztatnak.

— Talált hulla. A csendőrség 
julius hó 10-én Lisztomér község 
határában egy női hullát talált, a 
melynek állapotáról azt következtet
hette, hogy erőszakos halál esete fo
rog fenn. Jelentés folytán a nagymi
hályi kir. járásbíróság kiment a hely
színére és a bonezoló orvosok véle
ménye alapján megállapítást nyert, 
hogy erőszakos halálról szó sem le
het. Á hullában Gajdos Mária nagy- 
zalacskai illetőségű, elmebeteg haja- 
dont ismerték fel, aki kóborlás köz
ben a mezőkön éhen veszett

— Rablómerénylet. Telepócon F. 
hó 15-én éjjel Mendlovics Benyő 
koresmároskoz ismeretlen egyének 
betörtek. A korcsmáros a zörejre fel
ébredt s szembeszállt a rabbiókkal, 
de ezek őt leteperték és megrakták. 
A rablók aztán bosszúságukban, hogy 
megzavarták őket, tövéről hegyire 
mindent felforgattak s összezúztak, 
Egyetlen ablaktáblát sem hagytak 
meg egészen. Mendlovics a betörőket 
feljelentette a csendőrségnél.

— Bestiális fiú. Macenykő János 
a neve ama mákvirágnak, ki egy 
napi korcsmázás után hazakerült aty
jának őrmezői lakására s hogy du
hajkodását teljesen befejezze, előfogta 
édes apját, amiért pirogatta s fejét 
benyomta az égő kemencébe, úgy, 
hogy a szegény öreg iszonyatos égési 
sebeket szenvedett s egyik szeme ki
folyt. Be kellett szállítani a nagymi
hályi kórházba. Felépüléséhez alig 
van remény.

— Veszett ebek garázdálkodása. 
Gálszécsen az utóbbi napokban az 
ebek közt több veszettségi eset for
dult elő s garázdálkodásuk valóságos 
pánikot keltett már a városban. A 
hatóság 40 napi ebzárlatot rendelt 
el, melynek a legszigorúbb betartását 
kellően ellenőrzi.

— Betöréses lopás. Kákos György 
nagymihályi müasztalos raktárába 
egyik utóbbi éjjel betörtek és onnan 
egy uj kerékpárt loptak el. A csendőr- 
ség a tolvajt Paranika András galíciai 
illetőségű kovács személyében kinyo
mozta, tőle a kerékpárt elvette és őt 
magát a bíróságnak átadta.

— A helybeli m. kir. adóhiva
talnál kiselejtezett nagyobb menyi- 
ségü papir, könyvek és csomagolásra 
alkalmas faládák folyó hó 27-én dél
után 2 órakor a kir. adóhivatal he
lyiségében árverés utján eladatnek.

A SZERKESZTŐSÉG ÜZENETE.
Nem közölhetők : Végrendeletem; Ilonka; 

Barátomhoz.

Felelős szerkesztő és laptulajdenes;
Éhlert QyuU.
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Van-e alkalmasabb, becsesebb emlék- és ajándéktárgy 
a mivel kedveseinket a közelgő karácsonyi és újévi ün
nepek alkalmából meglepjük, mint egy Ízléssel összeál
lított kézimunka.

Hogy ennek beszerzésével ne legyünk a fővárosra, 
vagy külföldre utalva, gondoskodik róla

Özv. VAJDA ADOLFNÉ kézimunka üzlete
MISKOLCZON

hol dús választékban kaphatók a legkényesebb ízlésnek is 
megfelelő művészies kiállítású kézimunkák, u. m.:

Művészek eredeti festményei után készült Gobe-
linek, Persa és Smyrna párnák, szőnyegek, 1
fali díszek. Ízléses divatkelmék függönyökre, | 

í térítőkre színtartó selymek és pamutok, Con- g 
gresse kelmék és csikók stb.

Mongrammok és diszhimzések készítését kipróbált 
ügyes himzőnőim végzik jutányosán és pontosan.

Olcsó árak! MT Előnyomda!
Vidéki megrendeléseket lelkiismeretesen intézünk el 

s legszebb munkáimat küldöm kívánatra megtekintésül.
A nagyérdemű hölgyközönség pártfogását kérve, 

vagyok
kiváló tisztelettel:

Özv VAJDA ADOLFNÉ
Miskolcz, Széchényi u. 18.
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Tokaj-Hegyaljai Bornagytermelők Szövetkezete. |
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KOCSI

acetylen-lámpák!
Gözeke, kocsirúd, spitzbogen, asz- h 
tali-, udvari-, kerti-, utcai-, istálló- i

s
acetylen-lámpák. 1

BÁRDI JÓZSEFI
BUDAPESTEN

VI, Gyárutcza 10. szám.
(Andrácsy ut és Király-utcza között.)

ÁRJEGYZÉK INGYEN.
"^4rDv

ürdetmény. %
(Z

A t. ez. közönség tudomására hozzuk, hogy £ 
alulírott intézet földbirtokokra és S.-A.- Hfc
Uj helyben lévő házakra 10—50 évig 1 
terjedő X

ii ti x.esőitek®! í
eszközöl.

A feltételekre vonatkozó bővebb felvilá
gosítással szolgál a jb

S.-A.-Ujhelyi Népbank mint Takarékpénztár, ^

* • • * 9 A; Ezennel vau szerencsém a szövetkezet t. tagjait a $4

4 f. é. deczember hó 12-én d. u. 2 órakor *
í*'*

a szerencsi központban tartandó fa

| rendkívüli közgyűlésre |
2) meghívni. Kiváló tisztelettel: fa

Esterházy Gyula s. k.
*8 8*

Tárgysorozat: fa

1. Az elnökség előterjesztései a szövetkezet további ij
J:i működésének módozatairól.
A; 2. Alapszabályok módosítása.

3. Esetleges indítványok. ÍS4
, pár
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Több píncze 
és pinczeház kiadó

Szőllősy Tivadarnál.
Ugyanott egy gyakornok 

is felvétetik.

td? IrS#

.C-A''

Az el mult rend kívüli száraz nyár 
folyamán ismét a

—Küküllőmenti ——

Első Szölöoltványtelep
(Tulajdonos: CASPARI FRIGYES 
A1EDGYES, 86. N.-Küküllőmegye)

volt az egyedüli az egész országban, 
mely oltványait óriási mennyiségű, na
ponta 5 millió liternyi vízzel öntözte, 
s ennek folytán az egyedüli szolötelep, 
amely ez évben is valóban szép és 
minden tekintetben kifogástalan minő
ségű szőlőoltványokat szállít. — Képes 
árjegyzék számos elismerő levéllel in

gyen és bérmentve.

Legalább 5 korona napikereset!
Házimunka kötő

géptársaság
részére keresünk, mind
két nembeli egyéneket 
gépeinken való kötésre.

Egyszerű és gyors 
munka, egész éven át 
otthon. — Előismeretek 

nem szükségesek, távolság nem határoz, 
a munkát mi értékesítjük.

Házimunka-kötőgép-társaság 
Thos. H. Whittick és Társa 

Prág, Petersplatz 7—177.

IA Liniment. Capsici comp., §
• a Richter-féie Horgony-Pain-Expeiier e
% pótléka. £

8® Ezen elismert kitűnj és fáj
dalomcsillapító bedörzsölésiil 

£ használt háziszerbevásárlása- 
1 nál, — a mely minden gyógy- 
^-^>1 szertárban kapható,^— 

mindig figyelemmel le
gyünk a ,,Horgony" 
védjegyre és a Richter 
ez égre. 9

ladó lakás.
Kazinczy-űtczai uj házamban egy föld

szinti négy szoba, egy nagy fedett veranda, 
fürdőszoba és a többi szükséges mellék
helyiségekből álló lakás 1906. évi május 
hó 1-től kiadó.

Bővebb felvilágosítással szolgál:
Csapó Lajos.

CLAYTON & SHUTTLE WORTH 01
Budapest, Váioxi^ltörút 63,

által a legjutányosabb árak mellett ajánltatnak:

Locomobil és gőzcséplőgépek.
^JtTv3^'0,20,^ B/gíny-cséplögépek, lóhere-cséplők, tisztitő- 

ostak, konkolyozok, kaszáló- és aratógépek, szénagyüjtők
boronák, ’

„cft, soryetőgépek, Planet jr. kapálók,
SZeSv,hf vaigókí rePaváSók> kukoricza-morzsolók, darálók 

trldmalmok, egyetemes aczél-ekék, 2- és 3-vasu 
ekék és minden egyéb gazdasági gépek

Sátoralja-Ujhely nyomatott a .Zemplén” könyvnyomtató intézetében,

t.^BÍ V
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Van-e alkalmasabb, becsesebb emlék- és ajándéktárgy 
a mivel kedveseinket a közelgő karácsonyi és újévi ün
nepek alkalmából meglepjük, mint egy Ízléssel összeál
lított kézimunka.

Hogy ennek beszerzésével ne legyünk a fővárosra, 
vagy külföldre utalva, gondoskodik róla

Özv. VAJDA ADOLFNÉ kézimunka üzlete

hol dús választékban kaphatók a legkényesebb ízlésnek is 
megfelelő művészies kiállítású kézimunkák, u. m.:

Művészek eredeti festményei után készült Gobe- 
linek, Persa és Smyrna párnák, szőnyegek,
fali díszek. ízléses divatkelmék függönyökre, 

g teritókre színtartó selymek és pamutok, Con- g 
gresse kelmék és csikók stb.

Mongrammok és diszhimzések készítését kipróbált 
ügyes himzőnőim végzik jutányosán és pontosan.

Olcsó árak! IW Előnyomda!
Vidéki megrendeléseket lelkiismeretesen intézünk el 

s legszebb munkáimat küldöm kívánatra megtekintésül.
A nagyérdemű hölgyközönség pártfogását kérve, 

vagyok
kiváló tisztelettel:

Özv VAJDA ADOLFNÉ
Miskolcz, Széchényi u. 18.
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KOCSI

acetylen lámpák!
Gőzeke, kocsirúd, spitzbogen, asz- h 
tali-, udvari-, kerti-, utcai-, istálló- t

p

acetylen-lámpák. 1

BÁRDI JÓZSEFI
BUDAPESTEN

VI., Gryárutcza 10. szám.
(Andrássy ut és Király-utcza között.)

ÁRJEGYZÉK INGYEN. *
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*^4rdv

Hirdetmény.
'h M* ( 7“ közönség tudomására hozzuk, hogy 
u- alulírott intézet földbirtokokra és S.-A.- 5
$ Új helyben 'tévő házakra 10—50 évig T 
f) terjedő ^

I . fJTJ,030110

eszközöl.
A feltételekre vonatkozó bővebb felvilá 

gositással szolgál a

S.-A.-Ujhelji Népbank mint Takarékpénztár,
y

Tokaj-Hegyaljai Bornagytermelök Szövetkezete. |

Ezennel van szerencsém a szövetkezet t. tagjait a
f. é. deczember hó 12-én d. u. 2 órakor

a szerencsi központban tartandó

rendkívüli közgyűlésre
meghívni. Kiváló tisztelettel:

Esterházy Gyula s. k.
Tárgysorozat:

1. Az elnökség előterjesztései a szövetkezet további 
működésének módozatairól.

2. Alapszabályok módosítása.
3. Esetleges indítványok.
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Az elmúlt rendkívüli száraz nyár 
folyamán ismét a

r—: Küküllőmenti

Első Szölooltványtelep
(Tulajdonos: CASPARI FRIGYES 
MEDGYES, 86. N.-Küküllőmegye)

volt az egyedüli az egész országban, 
mely oltványait óriási mennyiségű, na
ponta 5 millió liternyi vízzel öntözte, 
s ennek folytán az egyedüli szülőtelep, 
amely ez évben is valóban szép és 
minden tekintetben kifogástalan minő
ségű szőlőoltványokat szállít. — Képes 
árjegyzék számos elismerő levéllel in

gyen és bérmentve.

Több píncze 
és pinczeház kiadó

Szőllősy Tivadarnál.
Ugyanott egy gyakornok

is felvétetik.

Legalább 5 korona napikereset!
Házimunka kötő

géptársaság
részére keresünk, mind
két nembeli egyéneket 
gépeinken való kötésre.

Egyszerű és gyors 
munka, egész éven át 
otthon. — Előismeretek 

nem szükségesek, távolság nem határoz, 
a munkát mi értékesítjük.

Házimunka-kötőgép-társaság 
Thos. H. Whittick és Társa 

Prág, Petersplatz 7-177.

§ A Liniment. Capsici comp,,"
• a RicSter-féle Horoony-Pain-Expelier
q pótléka. **

SEzen elismert kitűnő és fáj
dalomcsillapító bedörzsölésül 
— használt háziszer bevásárlásá

nál, — a mely minden gyogy- 
ps szertárban kapható," —
1:1 mindig figyelemmel le

gyünk a „Horgony** 
védjegyre es a Kichter

Kiadó lakás.
Kazinczy-útczai uj házamban egy föld

szinti négy szoba, egy nagy fedett veranda, 
fürdőszoba és a többi szükséges mellék- 
helyiségekből álló lakás 1906. évi május 
hó 1-től kiadó.

Bővebb felvilágosítással szolgál:
Csapó Lajos.

íjcpüTtijr & ssuTTuvoanri

CLAYTON & SHUTTLE WORTH
Budapest, Váoasi.körút 03,

által a legjutányosabb árak mellett ajánltatnak:

Loco mobil és gőzcséplőgépek,
SZiosItákaknnín|k’ jV^nr-csépiSgépck, lóherc-cséplök, tisztító- 

rosták, konkolyozok, kaszalo- és aratógépek, szénagyüitŐk
boronák, J ’

sorvetőgépek, Planet jr. kapálók,
MCCftkavagók répavágók, kukoricza-morzsolók, darálók 

őrlőmalmok, egyetemes aczél-ekék, 2- és 3-vasu 
ekék és minden egyéb gazdasági gépek

ö

Sátoralja-Ujhely nyomatott a ^Zemplén* könyvnyomtató intézetében.


